управляти) та граничного (що вимагає негайних дій) ключових значень валютного ризику;

► постійного моніторингу фактичних ключових показників валютного ризику;

► вжиття ефективних заходів, якщо показники валютного ризику сягають їх критичного та/або граничного
значення.

У наведених нижче таблицях зазначені валюти, що наражають Банк на значний ризик станом на 31 грудня 2020 року,
з огляду на неторгові монетарні активи та зобов’язання та прогнозовані грошові потоки. Аналіз полягає у визначенні
впливу можливих поміркованих змін в обмінних курсах іноземних валют до гривні, при незмінному значенні всіх
інших змінних у окремому звіті про прибутки та збитки Банку (через наявність неторгових монетарних активів та
зобов’язань, справедлива вартість яких є чутливою до змін обмінних курсів валют). Вплив на капітал не відрізняється
від впливу на окремий звіт про прибутки та збитки. Наведене у таблиці від’ємне значення відображає потенційне
чисте зменшення у окремому звіті про прибутки та збитки або у складі капіталу, а позитивні значення відображають
потенційне чисте збільшення.

31 грудня 2020 року 31 грудня 2019 року

Валюта

Зміна
обмінного курсу,

%

Вплив на
прибуток до
оподаткування

Зміна
обмінного курсу,

%

Вплив на
прибуток до
оподаткування

Гривня / дол. США +9,50% 64 896 +9,00% (1 052 510)
Гривня/євро +11,50% 1 525 +11,00% 20 663

Усього 66 421 (1 031 847)

Гривня / дол. США -9,50% 115 983 -9,00% 1 970 506
Гривня/євро -11,50% (1 525) -11,00% (20 663)

Усього 114 458 1 949 843

Акціонерне товариство Примітки до річної окремої фінансової звітності за рік,
«Державний експортно-імпортний банк України» що закінчився 31 грудня 2020 року

117

26. Управління ризиками (продовження)

Операційний ризик

Банк створює ефективну систему управління операційним ризиком з метою забезпечення стабільної та безперервної
діяльності Банку, взаємодії підрозділів Банку на всіх організаційних рівнях з питань управління операційними
ризиками та впровадження культури управління операційними ризиками.

З метою побудови ефективної системи управління операційним ризиком організаційна структура Банку побудована